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ZOZNAM PREDMETOV A ICH KÓDOV  
uvedených v rozvrhu hodín 

 
 
 
Legenda: 
modrá farba – predmety zimného semestra 
zelená farba – predmety letného semestra 
 

 

Skratka Názov predmetu v slovenskom jazyku 

AOVP Aktuálne otázky verejnej politiky 

AVSP Alternatívy vedeckého skúmania politiky 

AAPP Analýza aktuálnych politických problémov 

ARP Analýza rozhodovania v politike 

AVSS Analýza voličského správania na Slovensku 

BPSR Bezpečnostná politika Slovenskej republiky 

BHR Bezpečnostné hrozby a riziká vo svetovej politike 

BETE Bezpečnostné teórie 

ČJP1 Čínsky jazyk pre pokročilých I. 

ČJZ1 Čínsky jazyk pre začiatočníkov I. 

ČJZ3 Čínsky jazyk pre začiatočníkov III. 

DVSSR Decentralizácia verejnej správy SR 

DMV1 Dejiny medzinárodných vzťahov I. 

DM2 Dejiny medzinárodných vzťahov II. 

DPM1 Dejiny politického myslenia I. 

DPM2 Dejiny politického myslenia II. 

DSS Diagnózy súčasných spoločností 

DKP Diplomatické a konzulárne právo 

DIPR Diplomatický protokol 

DSPOL 
DSMV 
DSBŠ 

Diplomový seminár 

DCJ1FJ 
DCJ1NJ 
DCJ1RJ 
DCJ1ŠJ 

Druhý cudzí jazyk I. – francúzsky 
Druhý cudzí jazyk I. – nemecký  
Druhý cudzí jazyk I. – ruský  
Druhý cudzí jazyk I. – španielsky 

DCJ2FJ 
DCJ2NJ 
DCJ2RJ 
DCJ2ŠJ 

Druhý cudzí jazyk II. – francúzsky 
Druhý cudzí jazyk II. – nemecký  
Druhý cudzí jazyk II. – ruský  
Druhý cudzí jazyk II. – španielsky 
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DCJ3FJ 
DCJ3NJ 
DCJ3RJ 
DCJ3ŠJ 

Druhý cudzí jazyk III. – francúzsky 
Druhý cudzí jazyk III. – nemecký  
Druhý cudzí jazyk III. – ruský  
Druhý cudzí jazyk III. – španielsky 

DCJ4FJ 
DCJ4NJ 
DCJ4RJ 
DCJ4ŠJ 

Druhý cudzí jazyk IV. – francúzsky 
Druhý cudzí jazyk IV. – nemecký  
Druhý cudzí jazyk IV. – ruský  
Druhý cudzí jazyk IV. – španielsky 

DCJ5FJ 
DCJ5NJ 
DCJ5RJ 
DCJ5ŠJ 

Druhý cudzí jazyk V. – francúzsky 
Druhý cudzí jazyk V. – nemecký  
Druhý cudzí jazyk V. – ruský  
Druhý cudzí jazyk V. – španielsky 

DCJ6FJ 
DCJ6NJ 
DCJ6RJ 
DCJ6ŠJ 

Druhý cudzí jazyk VI. – francúzsky 
Druhý cudzí jazyk VI. – nemecký  
Druhý cudzí jazyk VI. – ruský  
Druhý cudzí jazyk VI. – španielsky 

EUI Európska integrácia 

EÚOH Európska únia: občania, hodnoty 

EOBP Extrémizmus ako objekt bezpečnostnej politiky štátu 

HOPO1 Hospodárska politika I. 

HOPO2 Hospodárska politika II. 

HYHR Hybridné hrozby 

IRJ1 Interkomperhenzia románskych jazykov I. 

IRJ2 Interkomperhenzia románskych jazykov II. 

KMVBŠ Koncepcie a metódy výskumu v bezpečnostných štúdiách  

KZVS Kontrola a zodpovednosť vo verejnej správe 

KONEO Konzervativizmus a neokonzervativizmus 

KJDP Krízové javy demokracie a postdemokracia 

KRMA Krízový manažment 

KBSS Kybernetická bezpečnosť, simulácie a spoločnosť 

ĽPR Ľudské práva a rozvoj 

MĽZ Manažment ľudských zdrojov 

MMMP Medzinárodná migrácia a migračná politika 

MEV Medzinárodné ekonomické vzťahy 

MKV Medzinárodné kultúrne vzťahy 

MO Medzinárodné organizácie 

MP Medzinárodné právo 

MV1 Medzinárodné vzťahy I. 

MV2 Medzinárodné vzťahy II. 

MDT Mechanizmy demokratickej transformácie 

MSV Metódy spoločenskovedného výskumu 

MEDE Médiá a dezinformácie 

MEPO Médiá a politika 

MÚOVS Modely územnej organizácie verejnej správy 

MPI Moderné politické ideológie 

MPTM Moderné politologické teórie a metódy 

MTB Moderné technológie a bezpečnosť  

MTRVS Moderné teórie riadenia vo verejnej správe 

PGSR Politická geografia Slovenskej republiky 
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PKPM Politická komunikácia a politický marketing 

PKPE Politická kultúra a politická etika 

PDSL Politické dejiny Slovenska 

PSSS Politické strany a stranícke systémy 

PSSŠ Politické systémy stredoeurópskych štátov 

PSŠK Politické systémy škandinávskych krajín 

PSŠB Politické systémy štátov BENELUX 

PRE Politický radikalizmus a extrémizmus 

PSST Politický storytelling 

PSRF Politický systém Ruskej federácie 

PSSR Politický systém Slovenskej republiky 

PP1 Porovnávacia politológia I. 

PP2 Porovnávacia politológia II. 

PP3 Porovnávacia politológia III. 

PTMV Postmoderné teórie v medzinárodných vzťahoch 

PPZB Postsovietsky priestor a západný Balkán 

PRVP Príprava a realizácia vedeckého podujatia 
PCJ1AJ 
PCJ1FJ 
PCJ1NJ 
PCJ1RJ 
PCJ1ŠJ 

Prvý cudzí jazyk I. – anglický  
Prvý cudzí jazyk I. – francúzsky 
Prvý cudzí jazyk I. – nemecký 
Prvý cudzí jazyk I. – ruský  
Prvý cudzí jazyk I. – španielsky 

PCJ2AJ 
PCJ2FJ 
PCJ2NJ 
PCJ2RJ 
PCJ2ŠJ 

Prvý cudzí jazyk II. – anglický  
Prvý cudzí jazyk II. – francúzsky 
Prvý cudzí jazyk II. – nemecký 
Prvý cudzí jazyk II. – ruský  
Prvý cudzí jazyk II. – španielsky 

PCJ3AJ 
PCJ3FJ 
PCJ3NJ 
PCJ3RJ 
PCJ3ŠJ 

Prvý cudzí jazyk III. – anglický 
Prvý cudzí jazyk III. – francúzsky 
Prvý cudzí jazyk III. – nemecký 
Prvý cudzí jazyk III. – ruský  
Prvý cudzí jazyk III. – španielsky 

PCJ4AJ 
PCJ4FJ 
PCJ4NJ 
PCJ4RJ 
PCJ4ŠJ 

Prvý cudzí jazyk IV. – anglický 
Prvý cudzí jazyk IV. – francúzsky 
Prvý cudzí jazyk IV. – nemecký 
Prvý cudzí jazyk IV. – ruský  
Prvý cudzí jazyk IV. – španielsky 

PCJ5AJ 
PCJ5FJ 
PCJ5NJ 
PCJ5RJ 
PCJ5ŠJ 

Prvý cudzí jazyk V. – anglický 
Prvý cudzí jazyk V. – francúzsky 
Prvý cudzí jazyk V. – nemecký 
Prvý cudzí jazyk V. – ruský  
Prvý cudzí jazyk V. – španielsky 

PCJ6AJ 
PCJ6FJ 
PCJ6NJ 
PCJ6RJ 
PCJ6ŠJ 

Prvý cudzí jazyk VI. – anglický 
Prvý cudzí jazyk VI. – francúzsky 
Prvý cudzí jazyk VI. – nemecký 
Prvý cudzí jazyk VI. – ruský  
Prvý cudzí jazyk VI. – španielsky 

REG Regionalistika 

REBE Regionálna bezpečnosť 

RDK Rozvoj digitálnych kompetencií 
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SECES Security Environment of the Central European States 

SBPPOL 
SBPMV 

Seminár bakalárskych prác 

SPM Slovenské politické myslenie 

SOBE Societálna bezpečnosť 

SOPO Sociológia politiky 

SSVD Spravodajské služby a vojenská diplomacia 

SMMO Strategické myslenie mocností 

TEKO Teória konfliktov 

TPD1 Teória a prax diplomacie I. 

TPD2 Teória a prax diplomacie II. 

TPG Teória a prax geopolitiky 

TEI Teórie európskej integrácie 

TMV Teórie medzinárodných vzťahov 

TŠ1 Teritoriálne štúdie I. – Ázia  

TŠ2 Teritoriálne štúdie II. - Európa 

TŠ3 Teritoriálne štúdie III. – postsovietsky priestor 

TŠ4 Teritoriálne štúdie IV. – Amerika  

TŠ5 Teritoriálne štúdie V. – Afrika, Austrália, Oceánia 

TEB Transatlantická a európska bezpečnosť – NATO a EÚ 
3CJ1NJ 
3CJ1FJ 
3CJ1ŠJ 
3CJ1RJ 

Tretí cudzí jazyk I. – nemecký  
Tretí cudzí jazyk I. – francúzsky 
Tretí cudzí jazyk I. – španielsky 
Tretí cudzí jazyk I. – ruský  

3CJ2NJ 
3CJ2FJ 
3CJ2ŠJ 
3CJ2RJ 

Tretí cudzí jazyk II. – nemecký  
Tretí cudzí jazyk II. – francúzsky 
Tretí cudzí jazyk II. – španielsky 
Tretí cudzí jazyk II. – ruský  

3CJ3NJ 
3CJ3FJ 
3CJ3ŠJ 
3CJ3RJ 

Tretí cudzí jazyk III. – nemecký  
Tretí cudzí jazyk III. – francúzsky 
Tretí cudzí jazyk III. – španielsky 
Tretí cudzí jazyk III. – ruský  

3CJ4NJ 
3CJ4FJ 
3CJ4ŠJ 
3CJ4RJ 

Tretí cudzí jazyk IV. – nemecký  
Tretí cudzí jazyk IV. – francúzsky 
Tretí cudzí jazyk IV. – španielsky 
Tretí cudzí jazyk IV. – ruský  

3CJ5NJ 
3CJ5FJ 
3CJ5ŠJ 
3CJ5RJ 

Tretí cudzí jazyk V. – nemecký  
Tretí cudzí jazyk V. – francúzsky 
Tretí cudzí jazyk V. – španielsky 
Tretí cudzí jazyk V. – ruský 

3CJ6NJ 
3CJ6FJ 
3CJ6ŠJ 
3CJ6RJ 

Tretí cudzí jazyk VI. – nemecký  
Tretí cudzí jazyk VI. – francúzsky 
Tretí cudzí jazyk VI. – španielsky 
Tretí cudzí jazyk VI. – ruský 

ÚSOC Úvod do sociológie 

ÚBŠ Úvod do bezpečnostných štúdií 

ÚDŠ Úvod do štúdia 

ÚDŠMV Úvod do štúdia medzinárodných vzťahov 

ÚTP Úvod do teórie politiky 

ÚFRÚS Územná fragmentácia a reforma územnej samosprávy v SR 



Fakulta politických vied a medzinárodných vzťahov 
Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 

Kuzmányho 1, 974 01 Banská Bystrica 
 

5 

VEPO Verejná politika 

VSSR Verejná správa SR 

VPG Všeobecná politická geografia 

VZPNHŠ Vybrané špecifiká vnútornej a zahraničnej politiky nemecky hovoriacich štátov 

VZPSŠSK 
Vybrané špecifiká vnútornej a zahraničnej politiky  
Spojených štátov a Spojeného kráľovstva 

VZPJE Vybrané špecifiká vnútornej a zahraničnej politiky štátov južnej Európy 

EÚJVS Vzťahy EÚ s krajinami južného a východného Stredomoria 

ZPF Zahraničná politika Francúzska 

ZPSR Zahraničná politika SR 

VEÚ Zahraničné vzťahy EÚ 

ZEK Základy ekonómie 

ZAMA Základy manažmentu 

ZMP Základy medzinárodného práva 

ZPR Základy protokolu 

ZVS Základy volebných systémov 

ŽZP Ženy v zahraničnej politike 

 

 


